ПРОТОКОЛ № 14
заседания Совета - постоянно действующего коллегиального органа

некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки»

Дата и время проведения: 29 ноября 2011 г. 15 часов 00 минут.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, д. 35, каб. 408
Присутствуют члены Совета:

председатель Совета Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»,
секретарь Совета Шевченко С. В. - директор ООО «СИГМА-К»,
Брынзан В. А. - директор ООО «КамчатТеплоСтрой»,

Васькин В.Г. - директор МУП «Автодор»,

Воронов П. Е. - генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»,

Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «Бюро инженерных работ»,
Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»,
Поплавский А. В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»,
Тончук Н.А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»,
Ломакин Ю. В. - директор ООО «Устой-М»,

Полетаев В.В. - генеральный директор ООО «Парамушир-Град».
Отсутствуют члены Совета:
Райков В.А. - генеральный директор ООО «С-Продакшн» (полномочия прекращены досрочно на основании подпункта 2.5 пункта 2 раздела 5 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП «СРО «ССК», утвержденного 25 августа 2010 г. решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК»);

Вощула Н.К. - генеральный директор ОАО «Камчатжилстрой».
Лиманов А.С. - генеральный директор ООО «Теплый Дом»,

Ленда А.В. - генеральный директор ООО «Камчатгэсстрой»,

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб».

Кожевников И.А. - заместитель генерального директора ООО «Вектор».
Присутствует   11  членов Совета из 17.  Кворум имеется.

Председатель Совета: Воронов Н.В., секретарь заседания Совета: С.В. Шевченко.
Присутствуют приглашенные:
Старов Г.Н.  -  президент НП «СРО «ССК»,

Гуторова А.В. - начальник отдела реестра НП «СРО «ССК»,
Ковалевский С.М. – заместитель председателя Правительства Камчатского края,
Рудов С.Г. – Министр строительства Камчатского края.
СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., который сообщил, что 11 членов Совета из 17 принимают участие в заседании, объявил заседание открытым и предложил утвердить нижеприведенную повестку заседания.
Повестка заседания:
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК.

2. Информация о добровольном  прекращении членства в НП «СРО «ССК».
3. Рассмотрение заявления ООО «СНОВКОМ-Камчатка» от 28 октября 2011 г. № 10.

4. Об утверждении форм документов, предусмотренных Положением об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки», действующим в редакции от 18 мая 2011 г.
5.  О награждении Почетными Грамотами НП «СРО «ССК».
6. Разное.
РЕШИЛИ:

Утвердить настоящую повестку заседания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА:  11 , ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
1 ВОПРОС: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».
СЛУШАЛИ: начальника отдела реестра НП «СРО «ССК» Гуторову А.В., которая доложила о поступивших в НП «СРО «ССК» заявлениях о внесении изменений в  свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП «СРО «ССК»:

общества с ограниченной ответственностью «Фасадремсервис» (ИНН 4100002506, ОГРН 1024101023341),

общества с ограниченной ответственностью «Камчатгэсстрой» (ИНН 4108003798, ОГРН 1024101218470),

а также о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК» представленных данными юридическими лицами документов, результатах проверки достоверности сведений, оценки соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Рассмотрев, представленное членом НП «СРО «ССК» - обществом с ограниченной ответственностью «Фасадремсервис» (ИНН 4100002506, ОГРН 1024101023341), заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с исключением из него определенных видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, акт контрольной проверки от 24 ноября 2011 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 14 от 28 ноября 2011 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,
внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Фасадремсервис» (ИНН 4100002506, ОГРН 1024101023341) согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА:  11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:

Рассмотрев, представленное членом НП «СРО «ССК» - обществом с ограниченной ответственностью «Камчатгэсстрой» (ИНН 4108003798, ОГРН 1024101218470), заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с планируемым осуществлением организации работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей, документы, подтверждающие соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении дополнительно заявленных видов работ, акт контрольной проверки от 28 ноября 2011 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 14 от 28 ноября 2011 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,
внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Камчатгэсстрой» (ИНН 4108003798, ОГРН 1024101218470) согласно заявлению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА:  11 , ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2 ВОПРОС: Информация о добровольном  прекращении членства в НП «СРО «ССК».
СЛУШАЛИ: начальника отдела реестра НП «СРО «ССК» Гуторову А.В., ознакомившую Совет с информацией о том, что в соответствии с п. 1 ч. 1, ч. 2 ст. 55-7 Градостроительного кодекса РФ добровольно прекратило членство в НП «СРО «ССК»:

09 ноября 2011 г. - общество с ограниченной ответственностью «С-Продакшн» (ИНН 4100011853, ОГРН 1024101035617).

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о добровольном  прекращении членства в НП «СРО «ССК» в ноябре 2011 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА:  11 , ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
3 ВОПРОС: Рассмотрение заявления ООО «СНОВКОМ-Камчатка» от 28 октября 2011 г. № 10.
СЛУШАЛИ: президента Старова Г.Н.,
доложившего Совету о том, что 31 октября 2011 г. в исполнительный орган НП «СРО «ССК» поступило заявление бывшего члена НП «СРО «ССК» - ООО «СНОВКОМ-Камчатка» с просьбой рассмотреть вопрос о восстановлении заявителя в НП «СРО «ССК» на Общем собрании, считающего свое исключение незаконным (ООО «СНОВКОМ-Камчатка» исключено из членов НП «СРО «ССК» решением Общего собрания от 18 мая 2011 г. (протокол № 17) по результатам рассмотрения п. 3 предписания Ростехнадзора от 25 марта 2011 г. № 09-01-12/1529/П на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч. 7 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ),

зачитавшего ответ, направленный заявителю 08 ноября 2011 г. (исходящий номер 1665) исполнительным органом НП «СРО «ССК»,

ознакомившего Совет с содержанием ч. 5 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, ст. 11 Федерального закона от 01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,

предложившего Совету рассмотреть данное заявление, учитывая его полномочия, предусмотренные Положением об Общем собрании членов НП «СРО «ССК».
РЕШИЛИ:
Руководствуясь ч. 5 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, ст. 11 Федерального закона от 01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,

не выносить на рассмотрение Общему собранию членов НП «СРО «ССК» вопрос о восстановлении в членах НП «СРО «ССК» ООО «СНОВКОМ-Камчатка», исключенного решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 18 мая 2011 г. (протокол № 17).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
4 ВОПРОС: Об утверждении форм документов, предусмотренных Положением об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки», действующим в редакции от 18 мая 2011 г.
СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г.Н., предложившего во исполнение Положения об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки», действующего в редакции, утвержденной решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 18 мая 2011 г.,
а) утвердить в новой редакции следующие формы документов:

«Заявление о приеме в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство»;

«Заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;
 «Опись представленных документов»;
б) утвердить форму документа:

«Заявление о выдаче дубликата Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

в) принять решение о дальнейшем применении следующих форм документов, утвержденных решением Совета от 30 июня 2010 г.:

 «Анкета кандидата в члены НП «СРО «ССК»;
«Сведения об имущественном обеспечении» кандидата в члены НП «СРО «ССК»;
г) принять решение о дальнейшем применении следующих форм документов, утвержденных решением Совета от 15 июня 2011 г.:
«Список, подтверждающий совокупную численность работников, заявленных в качестве обеспечивающих выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;
«Сведения о численности работников, в совокупности соответствующих требованиям в отношении каждого заявленного вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
РЕШИЛИ:

1. Во  исполнение  Положения об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки», действующего в редакции, утвержденной решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 18 мая 2011 г.,

1.1) утвердить и ввести в действие с 29 ноября 2011 г. новые редакции следующих форм документов, ранее утвержденных решением Совета от 30 июня 2010 г.:

«Заявление о приеме в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство» (приложение № 1 к настоящему протоколу);

«Заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (приложение № 2 к настоящему протоколу);
1.2) утвердить и ввести в действие с 29 ноября 2011 г. новую редакцию формы документа, действующую в редакциях решений Совета от 30 июня 2010 г., от 15 июня 2011 г.:

«Опись представленных документов» (приложение № 3 к настоящему протоколу);

1.3) утвердить и ввести в действие с 29 ноября 2011 г. форму документа:

«Заявление о выдаче дубликата Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (приложение № 4 к настоящему протоколу);

1.4) продолжить применение форм документов, утвержденных решением Совета от 30 июня 2010 г.:

 «Анкета кандидата в члены НП «СРО «ССК»;
«Сведения об имущественном обеспечении» кандидата в члены НП «СРО «ССК»;

1.5) продолжить применение форм документов, утвержденных решением Совета от 15 июня 2011 г.:
«Список, подтверждающий совокупную численность работников, заявленных в качестве обеспечивающих выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;
«Сведения о численности работников, в совокупности соответствующих требованиям в отношении каждого заявленного вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2. Поручить исполнительному органу НП «СРО «ССК» разместить на сайте НП «СРО «ССК» в сети «Интернет» формы документов, перечисленные в пункте 1 настоящего решения и применяемые НП «СРО «ССК» во  исполнение  Положения об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
5 ВОПРОС: О награждении Почетными Грамотами НП «СРО «ССК».
СЛУШАЛИ:  ходатайство президента  НП «СРО «ССК»  Г.Н. Старова о награждении руководителей организаций в связи с юбилеем:

Нечитайлову Веру Александровну - индивидуального предпринимателя ,  15 декабря 1946 года рождения;
Курсакова Виктора Викторовича - директора  общества с ограниченной ответственностью  «КамчатТИСИЗ»,  31декабря 1956 года рождения;

Вахракова Евгения Ивановича - исполнительного директора общества с ограниченной ответственностью « Южные электрические  сети Камчатки», 02 января 1957 года рождения;

Кузнецова Николая Дмитриевича - индивидуального предпринимателя, 15 января 1957 года рождения.

РЕШИЛИ:
В связи с юбилеем наградить Почетной Грамотой некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки»:

Нечитайлову Веру Александровну - индивидуального предпринимателя ,  15 декабря 1946 года рождения;
Курсакова Виктора Викторовича - директора  общества с ограниченной ответственностью  «КамчатТИСИЗ»,  31декабря 1956 года рождения;

Вахракова Евгения Ивановича - исполнительного директора общества с ограниченной ответственностью « Южные электрические  сети Камчатки», 02 января 1957 года рождения;

Кузнецова Николая Дмитриевича - индивидуального предпринимателя, 15 января 1957 года рождения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
6 ВОПРОС: Разное.
СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г.Н., ознакомившего Совет с письмом исполнительного директора Благотворительного фонда поддержки ветеранов Великой Отечественной Войны от 22 ноября 2011 г. № 92 по вопросу изыскания средств для приобретения цемента в связи с возведением Галереи Героев в парке Победы в г. Петропавловске-Камчатском.

РЕШИЛИ:
Предложить членам НП «СРО «ССК» принять участие в возведении Галерее Героев в парке Победы в г. Петропавловске-Камчатском, рекомендовав внести в Благотворительный фонд поддержки ветеранов Великой Отечественной Войны взносы в размере 2 000 рублей.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

           РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
Председатель Совета НП «СРО «ССК»

              Н.В. Воронов
Секретарь Совета НП «СРО «ССК»                                                                                С.В. Шевченко
PAGE
Страница 2 из 5